
1 
 

PODMÍNKY A ZÁSADY                                     

pro čerpání neinvestičních dotací z rozpočtu města Brumov-Bylnice  

na sportovní činnost, provoz a údržbu sportovního zařízení 

  

 

 

 

 

 

 

schváleny Zastupitelstvem města Brumov-Bylnice usnesením č. 149/11/ZM/2024 ze dne  

14. 2. 2024, s účinností od 1. 1. 2024. 

 

Podmínky pro udělení dotace: 

1. Sídlo nebo pobyt žadatele na území města Brumov-Bylnice 

2. Zveřejnění účetní uzávěrky ve veřejném rejstříku justice za poslední účetní období, 

pokud podléhají zaslání 

3. Bezdlužnost vůči městu Brumov-Bylnice (odpad, nájem, služby aj.) 

4. Výchova dětí a mládeže 

5. Aktivní účast – zapojení na akcích pořádaných městem (primárně dle sportovního 

odvětví) 

6. Pomoc při organizaci sportovních akcí pořádaných městem 

7. Aktivní spolek ve veřejném rejstříku justice 

8. Zajišťování a čerpání dotací a příjmů od jiných subjektů (např. NSA, MŠMT, Zlínský kraj, 

Sportovní svazy, sponzoři aj.) 

9. Výše dotace od města Brumov-Bylnice nesmí přesáhnout více než 50% celkových 

výdajů z hlavní činnosti spolku 

10. Propagace a zviditelnění města (např. na sportovištích aj.) 

 

Prostředky jsou určeny na zabezpečení sportovní, tělovýchovné a organizační činnosti 

sportovní organizace dle stanov. 

Způsobilé výdaje, které lze uplatnit v rámci dotace, jsou výhradně následující: 

 

1. Na osobní výdaje zaměstnanců – trenérů, asistentů, vedoucích cvičitelů, dozorů, 

rozhodčích, podílejících se na hlavní činnosti sportovní organizace, do maximální výše 

40 tis. Kč na osobu a měsíc bez příslušných zákonných odvodů. Z dotace lze hradit i 

související povinné zákonné odvody zaměstnavatele, které nejsou do výše limitu (40 

tis. kč) zahrnuty. Limit 40 tis. Kč je platný jak pro výkon práce v pracovním poměru, tak 

i na základě dohod o pracích, konaných mimo pracovní poměr, to je dle Dohody o 

provedení práce (dále jen „DPP“) a Dohody o pracovní činnosti (dále jen „DPČ“) 

 



2 
 

2. Na trenérské služby, metodické služby, služby technického a servisního zabezpečení, 

trenéry, asistenty, vedoucí cvičitele, dozory, rozhodčí, podílejících se na hlavní činnosti 

sportovní organizace, které souvisí s plněním účelu dotace, jedná-li se o osobní výkon 

služby osobou samostatně výdělečně činnou, platí limit 40 tis. Kč za měsíc. 

  

3. Na další služby a na spotřební materiál související se sportovní činností 

 

4. Na krátkodobý nájem a podnájem sportovních zařízení (sportovišť) včetně vybavení 

související se sportovní činností 

 

5. Na standardní úrazové a cestovní pojištění, pojištění odpovědnosti za škodu, pojištění 

sportovních potřeb a sportovního materiálu související se sportovní činností 

 

6. Na ubytování a stravování související se sportovní činností 

 

7. Na pořízení drobného hmotného majetku (dále jen DHM) související se sportovní 

činností, jehož pořizovací cena za jeden kus DHM je nižší nebo rovno 40 tis. bez DPH 

 

8. Na ostatní výdaje prokazatelně související se sportovní činností (např. doprava, 

cestovné) 

 

Nezpůsobilým je každý výdaj, který nesplňuje podmínky způsobilosti. K nezpůsobilým 

výdajům se řadí zejména: 

 

1. Pořízení či technické zhodnocení hmotného nebo nehmotného majetku převyšující 

limit 40 tis. kč 

2. Splátky úvěrů a půjček, úroky, bankovní poplatky, penále, srážky a další finanční 

postihy 

3. Mzdové a ostatní osobní výdaje či jiné odměny poskytované v souvislosti s výkonem 

funkce ve sportovní organizaci (předseda, prezident, ředitel apod.) 

4. Cestovní náhrady nad rámec stanovený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů 

5. Na vlastní podnikatelskou činnost příjemce dotace 

6. Na pohoštění a dary, pohoštěním není společné stravování poskytované účastníkům 

sportovních akcí, soustředění a výcvikových táborů 

7. Výdaje nevztahující se k aktivitám prokazatelně souvisejícím se sportovní činností dle 

stanov 

 

 

 



3 
 

Prostředky jsou určeny na zabezpečení provozování a údržbu sportovních zařízení ve 

vlastnictví, dlouhodobém nájmu nebo dlouhodobé výpůjčce.  

Způsobilé výdaje, které lze uplatnit v rámci dotace, jsou výhradně následující: 

1. Energie související s provozem sportovního zařízení (voda, elektřina, plyn, teplo, pevná 

paliva aj.) 

2. Vodné, stočné a srážky 

3. Spotřební materiál, včetně např. dezinfekce, čistících prostředků, chemikálií, hnojiv a 

osiva (hřiště), ochranných pomůcek a oděvů, náhradních dílů, hygienických 

prostředků, malířských potřeb, spojovacího a obalového materiálu, pracovních 

pomůcek apod., který souvisí s provozem sportovního zařízení 

4. Opravy a provozní výdaje na služby nezbytné pro zajištění provozu sportovního 

zařízení, nezbytného úklidu, sekání trávy a jiné nezbytné údržby sportovního zařízení 

5. Vybavení drobným hmotným majetkem souvisejícím se sportovní činností, jehož 

ocenění je nižší/rovno 5 000 Kč. 

6. Mzdové náklady zaměstnanců, kteří zabezpečují provoz a údržbu sportovního zařízení, 

do maximální výše 40 tis. Kč na osobu a měsíc bez příslušných zákonných odvodů. 

Z dotace lze hradit i související povinné zákonné odvody zaměstnavatele, které nejsou 

do výše limitu (40 tis. kč) zahrnuty. Limit 40 tis. Kč je platný jak pro výkon práce 

v pracovním poměru, tak i na základě dohod o pracích, konaných mimo pracovní 

poměr, to je dle Dohody o provedení práce (dále jen „DPP“) a Dohody o pracovní 

činnosti (dále jen „DPČ“). Jedná-li se o osobní výkon zajištění provozu a údržby 

sportovního zařízení osobou samostatně výdělečně činnou, platí limit 40 tis. Kč za 

měsíc. 

 

Způsobilé jsou pouze výdaje do výše ceny v místě a čase obvyklém. 

 

Výdaje na činnost, provoz a údržbu sportovního zařízení mohou být hrazeny do výše 100% 

způsobilých výdajů sportovní organizace. 

 

 

V Brumově-Bylnici dne 14. 2. 2024 

 

 

 

 
…………………………………………… 

JUDr. Jaroslav Vaněk 

starosta 

…………………………………………… 

Ing. David Ptáček 

místostarosta 


